АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£  &■O f . 2022 п.г.т. Мотыгино № 4' 3 -/г~

Об исключении недвижимого имущества из Реестра муниципальной
собственности муниципального образования Мотыгинский район и из состава
муниципальной казны муниципального образования Мотыгинский район

В соответствии с Правилами управления и распоряжения муниципальным
имуществом муниципального образования Мотыгинский район,
утвержденными решением Мотыгинского районного Совета депутатов
Красноярского края от 26.09.2013 № 24-250 «Об утверждении Правил
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального
образования Мотыгинский район», Положением о муниципальной казне
Мотыгинского района, утвержденным решением Мотыгинского районного
Совета депутатов Красноярского края от 25.06.2013 № 22-232 «Об утверждении
Положения о муниципальной казне Мотыгинского района», руководствуясь
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из Реестра муниципальной собственности муниципального
образования Мотыгинский район и из состава муниципальной казны
муниципального образования Мотыгинский район недвижимое имущество:

-вид объекта: сооружение, наименование: автомобильная дорога местного
значения, назначение: 7.4. сооружение дорожного транспорта, кадастровый
номер 24:26:0000000:4715, протяженность 6 312 м, адрес: Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Геологическая, ул. Советская, ул.
Лесная, ул. Ленина, ул. Партизанская, ул. Первомайская, ул. Центральная,
балансовая стоимость 1 (один) рубль 00 копеек, остаточная стоимость 1 (один)
рубль 00 копеек;

- вид объекта: здание, наименование: клуб, назначение: нежилое,
кадастровый номер 24:26:0000000:1278, площадь 789,4 кв. м, адрес:
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Центральная,
балансовая стоимость 166 680 (сто шестьдесят месть тысяч шестьсот
восемьдесят) рублей 00 копеек, остаточная стоимость 0 рублей 00 копеек;

- вид объекта: сооружение, наименование: тепловая сеть от котельной №
15 по ул. Лесная, 21, назначение: нежилое, кадастровый номер
24:26:0000000:4182, протяженность 2 162 м, адрес: Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, Центральная, Геологическая,
балансовая стоимость 1 (один) рубль 00 копеек, остаточная стоимость 1 (один)
рубль 00 копеек;

- вид объекта: сооружение, наименование: водопроводная сеть в п.
Партизанске, назначение: нежилое, кадастровый номер 24:26:0000000:4671,
протяженность 4 316 м, адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, п.
Партизанск, балансовая стоимость 1 (один) рубль 00 копеек, остаточная
стоимость 1 (один) рубль 00 копеек;

- вид объекта: здание, наименование: здание, назначение: нежилое,
кадастровый номер 24:26:0703001:476, площадь 7,9 кв. м, адрес: Красноярский
край, Мотыгинский район, пос. Партизанск, ул. Советская, д. 31, балансовая
стоимость 2 124 067 (два миллиона сто двадцать четыре тысячи шестьдесят
семь) рублей 00 копеек, остаточная стоимость 2 124 067 (два миллиона сто
двадцать четыре тысячи шестьдесят семь) рублей 00 копеек;

- вид объекта: здание, наименование: нежилое здание, назначение:
нежилое, кадастровый номер 24:26:0701002:107, площадь 238,5 кв. м, адрес:
Красноярский край, Мотыгинский район, с. Партизанск, ул. Геологическая, зд. 1,
групповое здание, литер Б, балансовая стоимость 60 614 (шестьдесят тысяч
шестьсот четырнадцать) рублей 56 копеек, остаточная стоимость 0 рублей
00 копеек;

- вид объекта: здание, наименование: нежилое здание, назначение:
нежилое, кадастровый номер 24:26:0701002:108, площадь 159,6 кв. м, адрес:
Красноярский край, Мотыгинский район, с. Партизанск, ул. Геологическая, зд. 1,
хозяйственно-административное здание, литер Б1, балансовая стоимость 39 293
(тридцать девять тысяч двести девяносто три) рубля 00 копеек, остаточная
стоимость 0 рублей 00 копеек;

- вид объекта: здание, наименование: здание, назначение: нежилое,
кадастровый номер 24:26:0000000:4147, площадь 1 824,3 кв. м, адрес:
Красноярский край, Мотыгинский район, пос. Партизанск, ул. Центральная зд. 5,
балансовая стоимость 9 101 108 (девять миллионов сто одна тысяча сто восемь)
рублей 76 копеек, остаточная стоимость 0 рублей 00 копеек;

- вид объекта: здание, наименование: баня, назначение: нежилое,
кадастровый номер 24;26:0000000:1282 площадь 244,8 кв. м, адрес:
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, балансовая стоимость 244
(двести сорок четыре) рубля 80 копеек, остаточная стоимость 244 (двести сорок
четыре) рубля 80 копеек;

- вид объекта: сооружение, наименование: СооружениеЭлектросетевой
комплекс: воздушно-кабельная ЛЭП напряжением 0,4 кВ с КТП №43-10-38, №43-10-
39 мачтовая, ТП №43-10-20, назначение: нежилое, кадастровый номер
24:26:0000000:4161, протяженность 5 923 м, адрес: Красноярский край,
Мотыгинский район, пос. Партизанск, балансовая стоимость 1 (один) рубль
00 копеек, остаточная стоимость 0 рублей 00 копеек;

- вид объекта: сооружение, наименование: Сооружение Воздушно-кабельная
ЛЭП напряжением 6 кВ Ф43-10, назначение: нежилое, кадастровый номер
24:26:0000000:4159, протяженность 2 727 м, адрес: Красноярский край,
Мотыгинский район, пос. Партизанск, от ПС43 35/6, до КТП №43-10-38, №43-10-39,
ТП №43-10-20, балансовая стоимость 354 064 (триста пятьдесят четыре тысячи
шестьдесят четыре) рубля 00 копеек, остаточная стоимость 246 940 (двести
сорок шесть тысяч девятьсот сорок) рубль 08 копеек.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» внести изменения в Реестр

муниципальной собственности муниципального образования Мотыгинский
район по объектам недвижимого имущества, указанным в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» списать с
бухгалтерского учета казны муниципального образования Мотыгинский район
объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего
постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район и опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Жукова Полина Владимировна
8(39141)22-5-25